
 
 

UCHWAŁA NR XVI/145/2025 
RADY GMINY TRZEBOWNISKO 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu parkingu w Jasionce na terenie Gminy Trzebownisko 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt.4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r. poz. 1465 ze zm.) 

Rada Gminy Trzebownisko 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z parkingu zlokalizowanego na części działki nr 3314/1 
w miejscowości Jasionka stanowiącej własność Gminy Trzebownisko, będącej załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebownisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Szymon Marszał 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 3513



Załącznik do uchwały nr XVI/145/2025 

Rady Gminy Trzebownisko 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

Regulamin Parkingu w Jasionce 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z parkingu położonego na części działki nr 3314/1, 
w miejscowości Jasionka (przy zjeździe z drogi wojewódzkiej nr 878), stanowiącego własność Gminy 
Trzebownisko. 

2. Parking jest parkingiem niestrzeżonym, bezpłatnym, przeznaczonym przede wszystkim dla osób, które 
pozostawiają na nim swój pojazd i przesiadają się do komunikacji zbiorowej oraz dla osób korzystających 
z budynku Jasionka 792, w którym znajduje się sklep i placówka pocztowa. 

3. Parking jest czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu. 

4. Maksymalny czas jednorazowego parkowania nie może przekroczyć 12 godzin. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarządca może podjąć decyzję o czasowym wyłączeniu 
parkingu z użytkowania. 

6. Parking przeznaczony jest dla samochodów osobowych, motocykli, motorowerów i rowerów. 

§ 2. W rozumieniu niniejszego Regulaminu: 

1) Użytkownikiem parkingu - jest osoba fizyczna kierująca pojazdem, w chwili korzystania z parkingu. 

2) Miejscem parkingowym - jest wydzielona powierzchnia na terenie parkingu, oznaczona liniami, białymi, 
ciągłymi, przeznaczona do parkowania pojazdu. Na jednym miejscu może parkować dwa motocykle lub 
motorowery. 

§ 3. 1. Na terenie parkingu obowiązują zasady ruchu pojazdów zawarte w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1251 ze zm.). 

2. Parkowanie pojazdów może odbywać się tylko na miejscach parkingowych. 

3. Parkowanie rowerów dozwolone jest tylko w miejscach wyznaczonych do tego celu. 

4. Do parkowania pojazdów na miejscach parkingowych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych 
uprawnieni są wyłącznie użytkownicy pojazdów posiadający karty osoby niepełnosprawnej umieszczone 
w widocznym miejscu za szybą samochodu. 

5. Z parkingu nie mogą korzystać pojazdy: 

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t z wyjątkiem pojazdów tj. służb 
technicznych, komunalnych oraz Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Trzebownisko. 

2) ciągniki; 

3) samochody osobowe z przyczepami i naczepami; 

4) przyczepy i naczepy; 

5) samochody pełniące funkcje obwoźnych sklepów, jeżeli ich celem będzie prowadzenie działalności 
handlowej na terenie parkingu. 

6) w celu prowadzenia działalności reklamowej, promocyjnej, handlowej i usługowej, 

7) w celu wystawienia do sprzedaży pojazdu, 

§ 4. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego 
Regulaminu i zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień. 

§ 5. Nieprzestrzeganie zapisów Regulaminu będzie podlegało odpowiedzialności na zasadach, o których 
mowa w ustawie z dnia 20 maja 1971r. Kodeks Wykroczeń (Dz.U.2025 poz. 734 tj.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3513



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024, 
poz. 1465 ze zm.) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Regulamin „Parkingu w Jasionce” będący przedmiotem niniejszej uchwały określa zasady i tryb korzystania 
z parkingu stanowiącego własność Gminy Trzebownisko. Parking został wykonany przede wszystkim do 
parkowania pojazdów (osobowych, motocykli, motorowerów, rowerów) w celu zachęcenia użytkowników do 
korzystania ze zbiorowego transportu funkcjonującego na terenie Gminy Trzebownisko. W pierwszej 
kolejności przeznaczony jest dla osób, które pozostawiają na nim swój pojazd i przesiadają się do komunikacji 
zbiorowej oraz dla osób korzystających z budynku Jasionka 792. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3513


	UCHWAŁA NR XVI/145/2025 RADY GMINY TRZEBOWNISKO z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin Parkingu w Jasionce
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 5


	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Uzasadnienie

		2025-09-09T12:06:58+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




